
関係各位                               令和 6 年 11 月吉日 

第 71 回新潟ボバース研究会小児領域研修会（オンライン）のご案内 

                                 新潟ボバース研究会 

会長 岩片栄造 

                                  小児領域部長 中林美代子 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます 

 この度、第 71 回新潟ボバース研究会小児領域研修会を ZOOM にて開催する運びとなりました。講師

に、アジア小児ボバース講習会講師会議（ABPIA）シニアインストラクターの山本裕子先生をお招きし、

研修会テーマを『機能的上肢活動のための姿勢コントロール』として、講義とデモンストレーション画像

を用いて開催いたします。脳性麻痺を中心としたお子さまに対する日常生活動作の援助は、PT・OT に

とって重要な課題であり、私たちセラピストの治療のヒントとなる研修内容です。なお、当日都合により

参加不可の場合、事前参加申し込みいただいた方には、後日研修内容をアーカイブ配信致します（参加費

の返金はありません）。 

 有意義な研修会としたいと思いますので、各職場でも多くの方々にお声がけいただきご参加ください

ますようご案内申し上げます。 

                       

記 

1．日 時：令和 7 年 2 月 16 日（土）9：30～12：00 

2．テーマ：機能的上肢活動のための姿勢コントロール 

3．講 師：理学療法士 山本裕子先生 

      アジア小児ボバース講習会講師会議（ＡＢＰＩＡ）シニアインストラクター 

      ボバース記念病院 理学療法士 

4．参加費：新潟ボバース研究会会員   1,000 円   

      (当研究会年会費を納入している方に限ります) 

      その他(当研究会会員外の方) 3,000 円 

5．定 員：60 名(先着順) 

6．申し込み期間：令和 6 年 12 月 1 日～令和 7 年 2 月 5 日まで 

7．申し込み方法：①、②どちらかよりお選びください。 

①新潟ボバース研究会ホームページ、または下記 QR コードより申し込みください。 

             

申し込み後、1 週間以内に参加費と振込先を明記したメールを送ります。振り込み手数料のご負担

は申し込み者側でお願いします。お支払いが完了した時点で参加登録が完了となります。事務局か

らのメールが届かない場合はメールアドレスや迷惑メールフォルダの確認をお願いします。届いて

研究会 LINE アカウント（＠232pasni） 

からもお申し込みできます。この機会に 

QR コードを読み取り、友達登録を 

お願いします！             
 

Google 

フォーム 

QR コード 

 
 



いないようでしたら問い合わせ先までご連絡ください。 

 

②Peatix からのお申し込み 

https://71th-niigatabobath.peatix.com または下記 QR コードをよりお申し込みください。 

 

         

 

 

参加費のお支払いの際、あらかじめ Peatix に登録する必要がありますのでご了承ください。 

コンビニ/ATM 支払いの場合、1 件あたり 220 円の手数料がかかります。手数料のご負担は申し 

込み者側でお願いします。 

（クレジットカード払いの場合は手数料がかかりません。） 

お支払いが完了した時点で参加登録が完了となります。 

8．その他： 

①事前に振り込まれた参加費は、原則返金できませんのでご了承ください。 

②研修会 1 週間前になりましたら、ZOOM の招待状や講義資料等を送らせていただきます。キャリア

メール以外のメールアドレス(Gmail など)での申し込みをお願いします。 

③ZOOM に表示していただくお名前はお申し込み時に入力したお名前としてください。当日はライブ配

信です。研修会後、復習目的としたアーカイブ配信について期間限定で行う予定です。 

④ご不明な点などありましたら問い合わせ先までお願いします。 

9．問い合わせ先： 

 新潟県はまぐみ小児療育センター診療部リハビリ PT 中林 美代子 

 Mail：nakabayashi.miyoko@pref.niigata.lg.jp  

 

以上 

Peatix 

QR コード 
 

https://71th-niigatabobath.peatix.comまたは下記qr/

